

## **ELLEGAARD INVESTMENT II A/S**

Storstrømsvej 55  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 33508778

### **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2019

**Dirigent**

---

Navn: Carsten Bjerg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ELLEGAARD INVESTMENT II A/S

Storstrømsvej 55

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 33508778

Stiftet: 02.03.2011

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 76147676

Telefax: 76147660

Hjemmeside: [www.ellepot.dk](http://www.ellepot.dk)

E-mail: [ellegaard@ellepot.dk](mailto:ellegaard@ellepot.dk)

### Bestyrelse

Carsten Bjerg

Søren Pap-Tolstrup

Ulrik Nicolai Jungersen

Henrik Normann

Klaus Wätzold Madsen

### Direktion

Lars Steen Pedersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at varetage kapitalandele fra Ellepot A/S.

### Corporate Governance

Selskabet indgår i en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Kapitalfondsejede selskaber, som aflægger årsregnskabet efter klasse C-stor, er omfattet af DVCA's (Dansk Venture Capital Association) retningslinjer for god selskabsledelse i kapitalfondsejede selskaber.

Selskabet aflægger årsregnskabet efter klasse B og er dermed ikke omfattet af DVCA's retningslinjer, men har frivilligt valgt at give en række relevante yderligere oplysninger.

Capidea repræsenteres af partner Ulrik Nicolai Jungersen og partner Henrik Normann i selskabets bestyrelse. Selskabets øvrige bestyrelsesmedlemmer er indvalgt af generalforsamlingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat har udgjort 11.475 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.000)	(5.750)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.000)</b>	<b>(5.750)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.004.607	14.295.951
Andre finansielle indtægter	2	7.296	0
Andre finansielle omkostninger	3	(679.771)	(609.330)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.326.132</b>	<b>13.680.871</b>
Skat af årets resultat	4	149.265	135.000
<b>Årets resultat</b>		<b>11.475.397</b>	<b>13.815.871</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		17.500.000	17.000.000
Overført resultat		(6.024.603)	(3.184.129)
		<b>11.475.397</b>	<b>13.815.871</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		59.742.905	64.749.920
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>59.742.905</b>	<b>64.749.920</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>59.742.905</b>	<b>64.749.920</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		245.213	111.417
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		149.265	135.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>394.478</b>	<b>246.417</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>615.659</b>	<b>618.285</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.010.137</b>	<b>864.702</b>
<b>Aktiver</b>		<b>60.753.042</b>	<b>65.614.622</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		24.838.795	30.875.020
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>17.500.000</u>	<u>17.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>43.338.795</u></b>	<b><u>48.875.020</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.408.247	16.731.102
Anden gæld		<u>6.000</u>	<u>8.500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.414.247</u></b>	<b><u>16.739.602</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.414.247</u></b>	<b><u>16.739.602</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>60.753.042</u></b>	<b><u>65.614.622</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	30.875.020	17.000.000	48.875.020
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(17.000.000)	(17.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(11.622)	0	(11.622)
Årets resultat	0	(6.024.603)	17.500.000	11.475.397
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>24.838.795</b>	<b>17.500.000</b>	<b>43.338.795</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>7.296</u>	<u>0</u>
	<u>7.296</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	677.145	606.000
Renteomkostninger i øvrigt	1.776	2.480
Øvrige finansielle omkostninger	<u>850</u>	<u>850</u>
	<u>679.771</u>	<u>609.330</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Refusion i sambeskatning	<u>(149.265)</u>	<u>(135.000)</u>
	<u>(149.265)</u>	<u>(135.000)</u>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>90.336.221</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>90.336.221</u></b>
Nedskrivninger primo	(25.586.301)
Egenkapitalreguleringer	(11.622)
Afskrivninger på goodwill	(2.974.248)
Andel af årets resultat	14.978.855
Udbytte	<u>(17.000.000)</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(30.593.316)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>59.742.905</u></b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	<u><b>29.633.162</b></u>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ellepot A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Ellepot Sistemas de Propagac�o Ltda*	Brasilien	Ltda	100,0

\*) indirekte ejerskab.

Virksomhedens investering i Ellepot A/S anses for at v re af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for for gelse af aktiviteter og stigning i indtjeningen er den  konomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 20  r.

	<b>Antal</b>	<b>P�lydende v�rdi kr.</b>	<b>Nominel v�rdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordin�re aktier	<u>1.000.000</u>	1	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>		<b><u>1.000.000</u></b>

## Noter

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TopCap Ellegaard ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet er deponeret aktier nom. 6.000 t.kr. i datterselskabet. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 59.743 t.kr.

Pr. 31.12.2018 udgør bankeengagementet i datterselskabet en gæld på 11.722 t.kr. Der er en disponibel trækingsret på 13.000 t.kr., som ikke er udnyttet fuldt ud.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: TopCap Ellegaard ApS, Esbjerg, cvr.nr. 35041923.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Ellegaard Investment I ApS, Esbjerg, cvr.nr. 35041958.
